

# Roholmhavens værdi-ord



Værdiord	Definition	I forhold til
<b>Nærvær</b>	At være til stede psykisk, fysisk og mentalt.	<p><b>Børn:</b> Nærværende voksne skaber de bedste forudsætninger for vores børns trivsel og udvikling. I Roholmhaven skal børnene føle sig set, hørt og respekteret og blive støttet i deres læring om sig selv og deres omverden.</p> <p><b>Forældre:</b> Forældrene skal opleve, at medarbejdere og ledelse er tilgængelige og åbne for dialog med udgangspunkt i barnet/børnene som det fælles tredje. Dette danner fundamentet for et positivt samarbejde.</p> <p><b>Kollegaskab og Ledelse:</b> Nærvær trives bedst uden afbrydelser og bidrager til god kommunikation. Tag et øjeblik til at stoppe op og overvej, hvad du afbryder.</p>
<b>Engagement</b>	At være interesseret, optaget af eller oprigtigt involveret i nogen eller noget.	<p><b>Børn:</b> Børnene skal opleve, at de voksne har en oprigtig interesse i dem og deres hverdag. De voksne <i>går foran</i> og tilbyder oplevelser, lege og aktiviteter, der udvider børnenes erfaringsverden. De <i>går ved siden af</i> og støtter op om børnenes egen nysgerrighed og lege gennem guidning, viden, rekvisitter og spændende legemiljøer. De <i>går bagved</i> og hjælper børn ind i lege og børnefællesskabet eller guider i at løse konflikter på en acceptabel måde.</p> <p><b>Forældre:</b> Forældrene skal opleve, at medarbejderne er interesserede og involverede i deres barns trivsel og udvikling samt har en høj pædagogisk faglig viden, som de inddrager.</p> <p><b>Kollegaskab og Ledelse:</b> Vi bidrager alle til fællesskabet ved at være interesserede, optagede af og oprigtigt involverede i hinanden. Sammen skaber vi en lærerig, inspirerende og udviklende hverdag for forældre, børn og kolleger.</p>
<b>Trivsel</b>	Trivsel er et udtryk for velbefindende, der giver den enkelte en følelse af overskud, gåpåmod, handlekraft og glæde ved livet.	<p><b>Børn:</b> Børns trivsel er fundamentet for deres udvikling og læring. Det indebærer, at de voksne understøtter, at barnet:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Indgår i sociale relationer</li> <li>• Fungerer psykisk og fysisk</li> <li>• Er i en udviklingsproces</li> <li>• Har overskud og mod på at lære om sig selv og sin omverden</li> </ul>

		<p><b>Forældre:</b> Barnets trivsel er en opgave, som personalet løser i samarbejde med forældrene gennem gensidig information og dialog. Forældrene har ansvaret for, at barnet er veludhvilet, veludstyret (har drikkedunk, rette overtøj, skiftetøj og evt. trykkesting i form af sut, bamse eller andet) og er klar til en dag i institutionen.</p> <p><b>Kollegaskab og Ledelse:</b> Trivsel kræver et godt og trygt arbejdsmiljø, hvor forskellige kompetencer er i spil. Alle skal føle sig set, hørt og respekteret.</p>
<b>Samarbejde</b>	Vi arbejder sammen for at udføre vores kerneopgave og nå vores fælles mål.	<p><b>Børn:</b> Samarbejdet med børnene giver dem medindflydelse og medansvar. Børnene skal opleve medindflydelse og medansvar og opleve mestringsevne, når de i samarbejde med andre børn eller voksne kan løse en opgave eller indgå i en leg/aktivitet.</p> <p><b>Forældre:</b> Samarbejdet med forældrene er et fællesskab, hvor vi sammen skaber rammer for, at børnene trives, udvikles og lærer. Dette opnås gennem trygge rammer, fælles mål og åben kommunikation. Samarbejdet med forældrene er afgørende for at skabe rammer for, at børnene trives, udvikles og lærer. Dette opnås gennem trygge rammer, fælles mål &amp; principper og åben kommunikation – både med den enkelte forældre og i forældrebestyrelsen.</p> <p><b>Kollegaskab og Ledelse:</b> Et godt samarbejde fremmer åben kommunikation, motivation og respekt for hinandens forskellighed og faglige indsigt.</p>
<b>Faglighed</b>	Faglighed indebærer at kunne reflektere over og mestre de teorier, kompetencer, arbejdsgange og viden, der er en del af vores profession, og som vi er forpligtet til at anvende.	<p><b>Børn:</b> Faglighed sikrer, at børnene opnår læring, udvikles og trives.</p> <p><b>Forældre:</b> Faglighed viser sig i vores evne til at italesætte, underbygge, synliggøre og dokumentere vores hverdag og pædagogiske praksis over for forældrene.</p> <p><b>Kollegaskab og Ledelse:</b> Faglighed handler om at skabe et professionelt samarbejdsrum, hvor vi nysgerrigt bruger hinandens viden, kompetencer og refleksioner. Faglighed handler om at skabe et professionelt samarbejdsrum, hvor vi nysgerrigt bruger hinandens viden &amp; kompetencer og har psykologisk trykkesting til at kunne reflektere og evaluere i fællesskab ud fra forskellige perspektiver.</p>